
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

6-я  сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ           

 

« 29 »  ноября   2019 года                                                                                          №  22 

 

 

О перераспределении норматива формирования расходов  

на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Руководствуясь постановлением Совета министров Республики Крым от              

12 ноября  2019 года № 623 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета 

министров Республики Крым», в связи с необходимостью перераспределения 

норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым между 

муниципальным районом и поселениями, входящими в состав муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, в соответствии с Уставом 

муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, утвержденным 

решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва от 11 ноября 2014 

года №23 (с изменениями),  

 

Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перераспределение норматива формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Белогорского района Республики Крым на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 

годов между муниципальным образованием Белогорский район Республики Крым и 

муниципальными образованиями поселений Белогорского района Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению (прилагается). 

2. Решение 83-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым от 

25.03.2019 № 863 «О  перераспределении норматива формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Белогорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» считать утратившим силу. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования в районной 

газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде 



Белогорского районного совета Республики Крым  и на странице сайта 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым государственной 

информационной системы Республики Крым «Портал Правительства Республики 

Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», применяется при 

формировании проекта бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 

муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» И.М. Занегину. 

 

 

 

Председатель  

Белогорского районного совета  

Республики Крым                                                                                        С.К. Махонин 

  



                                                                                                                                                  Приложение 

                                                                                                             к решению   сессии 

                                                                                                             Белогорского районного  

                                                                                                             совета Республики Крым  

                                                                                                             от  29.11.2019  № 22 

 

                              Предельный норматив формирования расходов 

                         на содержание органанов местного самоуправления 

      муниципальных образований Белогорского района Республики Крым 

                         на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Наименование 

муниципального 

образования 

Предельный 

норматив  

штатной 

численности,  

шт.ед. 

Предельный норматив расходов на содержание 

органов местного самоуправления,      тыс. руб. 

на 2020 год 
на 2021 год на 2022 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальное 

образование 

Белогорский район 

Республики Крым – 

всего 

(консолидированный 

бюджет) 

214 144 004,003 147 660,184 147 660,184 

в том числе:     

Муниципальное 

образование 

Белогорский район 

 Республики Крым 

(собственно районный 

бюджет) 

96 

 

67 731,776 69 644,490 69 644,490 

Муниципальное 

образование городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым 

25 16 221,034 16 583,290 16 583,290 

Муниципальное 

образование 

Ароматновское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

5 3 279,865 3 363,329 3 363,329 

Муниципальное 

образование 

Богатовское сельское 

поселение 

5 3 114,439 3 183,992 3 183,992 



Белогорского района 

Республики Крым 

Муниципальное 

образование 

Васильевское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

5 3 388,637 3 472,101 3 472,101 

Муниципальное 

образование 

Вишенское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

5 3 416,563 3 500,027 3 500,027 

Муниципальное 

образование 

Зеленогорское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

7 4 634,413 4 745,698 4 745,698 

Муниципальное 

образование 

Земляничненское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

4 2 673,226 2 732,926 2 732,926 

Муниципальное 

образование Зуйское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

11 6 566,275 6 712,916 6 712,916 

Муниципальное 

образование Зыбинское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

4 2 673,226 2 732,926 2 732,926 

Муниципальное 

образование 

Криничненское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

5 3 416,563 3 500,027 3 500,027 

Муниципальное 

образование 

Крымскорозовское 

сельское поселение 

Республики Крым 

5 3 114,439 3 183,992 3 183,992 

Муниципальное 5 3 114,439 3 183,992 3 183,992 



образование Курское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

Муниципальное 

образование 

Мельничное сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

4 2 673,226 2 732,926 2 732,926 

Муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

4 2 673,226 2 732,926 2 732,926 

Муниципальное 

образование 

Муромское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

4 2 673,226 2 732,926 2 732,926 

Муниципальное 

образование 

Новожиловское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

5 3 114,439 3 183,992 3 183,992 

Муниципальное 

образование 

Русаковское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

4 2 673,226 2 732,926 2 732,926 

Муниципальное 

образование 

Цветочненское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

6 3 737,326 3 820,790 3 820,790 

Муниципальное 

образование 

Чернопольское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

5 3 114,439 3 183,992 3 183,992 

 

 

Начальник  финансового управления                                                               И.М. Занегина  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Глава муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, 

Председатель Белогорского районного совета 

Республики Крым                                                                                                Махонин С.К. 

 

 

Глава администрации 

Белогорского района Республики Крым                                                         Перелович Г.Я. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации  

Ароматновского сельского поселения                                                           Кудинов  И.В. 

 

  

Председатель Вишенского сельского совета- 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения                                                                   Танашевич С.Л. 

 



Председатель Зеленогорского сельского совета- 

глава администрации  

Зеленогорского сельского поселения                                                             Федорцова С.И. 

 

 

Председатель Криничненского сельского совета- 

глава администрации  

Криничненского сельского поселения                                                            Осипчук Л.Г. 

 

 

Председатель Васильевского сельского совета- 

глава администрации  

Васильевского сельского поселения                                                          Франгопулов В.Д. 

 

 

 

 


	Руководствуясь постановлением Совета министров Республики Крым от              12 ноября  2019 года № 623 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», в связи с необходимостью перераспределения норматива формирова...

